
AV. TULUM OTE. MZA. 1 LOTE 1, CENTRO, C.P. 77780

TULUM, QUINTANA ROO, MEXICO 11:21:28
1

26/01/2026

1

MUNICIPIO DE TULUM

(en pesos)

Fecha:
Hora:
Página:

ANALÍTICO DEL ACTIVO
/

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre 2025

357,802,462.52

45,648.24

274,677,404.33

41,991,279.33

25,928,125.44

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-185,461,927.58

291,166,281.53

69,433,721.28

0.00

0.00

532,986,185.99

342,596,809.10

2,161,694,810.64 2,285,374,932.18 150,997,282.79 -123,680,121.54
410,813,976.90 423,320,110.45 29,485,145.78 -12,506,133.55
12,560,492.57 3,324,638.00 35,163,980.01 9,235,854.57

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 45,648.24 0.00

168,592,818.37 121,327,557.22 310,537,201.37 -47,265,261.15
57,574,003.27 37,320,335.52 270,912,613.78 -20,253,667.75

273,307.38 21,991.54 69,182,405.44 -251,315.84
458,926.15 32,169,081.40 -153,751,772.33 31,710,155.25

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

875,582,995.09 2,811,968,335.28 2,902,858,646.31 712,572,505.08 -163,010,490.01

2,585,069,280.11 2,712,019,680.63 215,646,408.58 -126,950,400.52

226,899,055.17 190,838,965.68 496,926,096.50 -36,060,089.49

Saldo Inicial
Cargos del

ACTIVO

Concepto periodo

Abonos del
periodo Saldo Final Variación del

periodo

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Activo No Circulante

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
 RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

________________________________________

________________________________________ ________________________________________ ________________________________________

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
C. DIEGO CASTAÑÓN TREJO MTRA. RIFKA RENEE QUERUEL NUSSBAUM LIC. VICENTE FRANCISCO ALDAPE MONCADA

LIC. MOISES DEMETRIO GARCIA MARTINEZ


